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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1934 kl. 12 midd.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående överenskommelser med vederbörande främ
mande makter rörande samverkan mellan de mindre 
staterna och särskilt mellan balterna och mellan skan
dinaverna.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad 
motion, nr 274, har herr Lindhagen hemställt, »att riksdagen ville hos 
Kungl. Maj :t begära initiativ till överenskommelser med vederbörande främ
mande makter:

1) om ett samförstånd och en samverkan mellan de mindre staterna på 
de kulturella, ekonomiska och utrikespolitiska områdena, det sistnämnda 
med uteslutande självfallet av militärallianser;

2) örn ett dylikt samgående (entente) mellan de mindre Baltiska staterna 
öster och väster örn Baltiska havet såsom utgångspunkt och förebild för 
den allmännare framryckningen av mindre stater till gemensamt arbete i 
förenämnda syften;

3) örn en gemensam organisation mellan de skandinaviska staterna för
att till eget gagn och såsom en insats i småstaternas förbund skapa en ge
mensam organisation,------------ * för gemensamt framträdande i utrikespoli
tiken med uppgift icke minst att uppsätta ofredens djupliggande orsaker på 
de politiska dagordningarna samt därigenom främja fred utan militärvä
sende samt frihet utan självsvåld.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Under hänvisning till konstitutionsutskottets uttalanden i dess utlåtande 
nr 21 vid föregående års riksdag och under åberopande särskilt av den 
däri anförda synpunkten, att Kungl. Majit, som det närmast tillkommer att 
taga initiativ i utrikespolitiska spörsmål, säkerligen ägnar vederbörlig upp
märksamhet åt frågan örn förutsättningarna för ett närmare samarbete med 
andra stater inom ramen för Nationernas förbunds akt, får utskottet hem
ställa,

*) Här hänvisar motionären till sid. 16 i motionen.
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att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1934.

På konstitutionsutskottets vägnar::

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Hallén, Strömberg* Sundberg, Oscar Gottfrid 
Karlsson, Björkman, Bergman, Sandegård, David Pettersson* Larsén, Ehrnberg, 
Borg, Magnusson i Tumhult, Persson i Trången,* Fast, Olsson i Mora, Lindskog, 
Nordström,* Lundqvist* och Svensson i Landskrona.*

*) Ej närvarande vid justeringen.
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